
 
COPIA 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  8 
 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 SENATO  DELLA 
REPUBBLICA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZ IONE DEGLI SPAZI 
DESTINATI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 
L’anno duemilatredici  addì   SETTE del mese di  FEBBRAIO -  alle ore  
17,30 nella solita sala delle riunioni . 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla  vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero per oggi convocati i component i di questa Giunta 
Comunale.  
Risultano:                    

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 
1. Dott. TORASSO Simone SINDACO SI  

2. Dott. RICCIARDI Gianmario ASSESSORE  SI 
3. BUONINCONTRI Claudio ASSESSORE SI  
4. BERTOLUSSO Massimo ASSESSORE SI  
5. Dott. MOLLO Emiliano ASSESSORE  SI 
 
Partecipa alla seduta il Signor Dott. MENNELLA Ciro  – Segretario Comunale  
 
 Il  Signor Dott. TORASSO Simone  nella  sua  quali tà  di   Sindaco assume 
la presidenza e riconosciuto legale il numero degli  intervenuti, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 

Relazione di pubblicazione 

Pubblicato all’Albo Pretorio com.le 
dal 

al 

ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo 
18/08/2000  n. 267. 

OPPOSIZIONI 
 
 

Il Segretario 
F.to: Dott. MENNELLA Ciro 

Sulla proposta di deliberazione viene 
espresso parere 

favorevole 

art.49 D. L.vo 18/08/2000 n.267 

   Il Resp. di Ragioneria 

Il Resp.  Servizio  Tecnico  
Il Segretario Comunale 

 
Il Resp. Servizio Elettorale 

F.to: ROSSO Gaspare 

 
 

Inviata ai Capi-gruppo 
consiliari 

�  
 

Inviata al CO.RE.CO. 
Sez. di Cuneo 

�  
in data 
Prot. n. 
 



 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data  22 Dicembre 

2012 n.225 con il quale sono stati convocati i comi zi per lo svolgimento 
delle elezioni del Senato della Repubblica per dome nica 24 e lunedì 25 
febbraio 2013; 
 
 

VISTA  la legge 4.4.1956 n.212 come modificata dalla legg e 24.4.1975 
n.130; 
 
 

VISTA  la circolare della Prefettura di Cuneo prot. N. 54 54 in data 
31/01/2013 pervenuta il 1° febbraio 2013 con la qua le viene comunicato che 
le liste ammesse per l’elezione del Senato della Re pubblica sono n.16; 
 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 5 in data 23.1.2013 con  la quale 
sono stati stabiliti gli spazi da destinare a propa ganda elettorale diretta 
per l’elezione del Senato della Repubblica; 
 
 

CONSIDERATO che, ai sensi della legge 4.4.1956 n.212 come modi ficata 
dalla legge 24.4.1975 n.130, per ogni lista ammessa  deve assegnarsi, negli 
appositi tabelloni o riquadri, un’apposita sezione delle dimensioni di metri 
2 di altezza e metri 1 di base; 
 
 

OSSERVATO che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sini stra a 
destra secondo l’ordine di ammissione di ciascuna l ista e che a tale scopo 
le sezioni sono state opportunamente numerate; 
 
 

ASSUNTO ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267 il prescritto 
parere favorevole espresso dal Responsabile del Ser vizio Elettorale; 
 
 

CON VOTI tutti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.  Di delimitare gli spazi nella superficie di metri 2  di altezza per 
metri 1 di base, moltiplicato per il numero delle l iste dei candidati 
ammessi alla propaganda diretta per l’elezione del Senato della 
Repubblica; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2.  Di ripartire i tabelloni e i riquadri di cui in nar rativa, in n. 16 
sezioni, pari cioè al numero delle liste ammesse pe r il Collegio cui fa 
parte il Comune; 

 
 

3.  Di assegnare alle liste di candidati ammesse le seg uenti sezioni: 
 
NUMERO SEZIONE LISTA 

1. LISTA RIVOLUZIONE CIVILE 
2. LISTA SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ 
3. LISTA CENTRO DEMOCRATICO 
4. LISTA PARTITO DEMOCRATICO 
5. LISTA CON MONTI PER L’ITALIA 
6. LISTA PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 
7. LISTA CASA POUND 
8. LISTA MOVIMENTO 5 STELLE 
9. LISTA FORZA NUOVA 

10. LISTA PARTITO PENSIONATI 
11. LISTA LA DESTRA 
12. LISTA MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE 
13. LISTA FRATELLI D’ITALIA 
14. LISTA IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
15. LISTA LEGA NORD 
16. LISTA FARE PER FERMARE IL DECLINO 

 
 
 

4.  Di dichiarare, come dichiara per l’accertata urgenz a, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi d ell’art. 134 – 4° 
comma - del Decreto Legislativo n.267/2000, con vot i tutti favorevoli 
espressi separatamente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene  letto e sottoscritto com e segue. 
 
 
 

      IL PRESIDENTE                        IL SEGRE TARIO COMUNALE  
F.to: Dott. TORASSO Simone                    F.to:  Dott. MENNELLA Ciro 

 
   

Per copia conforme all’originale, rilasciata in car ta libera ad uso 
amministrativo. 

VISTO: 
             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  

 

 

 

  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ  
 
 
 
� La presente delibera, ai sensi del Decreto Legislat ivo N.267 del 18.08.2000, è 

divenuta esecutiva in data ________________________ _ 

 
 
 
 
Data: _______________________                       Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


